897,542,876 股股份，并依法予以注销，具体内容详见公司于 2022 年 5 月 6 日在上海证券交易所网
站（www.sse.com.cn)上披露的《关于重大资产重组业绩承诺方 2021 年度业绩补偿方案及回购并注
销股份相关事项的公告》（临 2022-038 号）。 相关事项后经 2022 年 5 月 30 日召开的 2021 年年度
股东大会审议通过。

2022 年 5 月 9 日， 公司召开第八届董事会第三十二次会议及第八届监事会第二十九次会议，
分别审议通过了《关于重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易之标的资产减值测试报告的
议案》及《关于根据重组置入资产减值测试结果认定无需额外补偿的议案》，根据北京中同华资产
评估有限公司出具的《上海爱旭新能源股份有限公司置入资产承诺期限届满减值测试所涉及的广
东爱旭科技有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告》，以及容诚会计师事务所（特殊普通合
伙）出具的《上海爱旭新能源有限公司重大资产重组置入资产减值测试报告的审核报告》，认为公
司置入标的资产无需减值补偿， 具体内容详见公司于 2022 年 5 月 10 日在上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn)上披露的《关于重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易之标的资产减值测
试结果的公告》（临 2022-050 号）。 相关事项后经 2022 年 5 月 30 日召开的 2021 年年度股东大会
审议通过。

2022 年 6 月 1 日，公司履行了通知债权人程序，并披露了《关于回购并注销业绩补偿股份的债
权人通知暨减资的公告》（临 2021-059 号）。 截至 2022 年 7 月 15 日债权申报期结束，未有债权人
进行申报，亦未有债权人对公司本次回购注销股份减少注册资本的事项提出异议。

二、回购实施情况
公司本次回购的股份数量为 897,542,876 股，占回购前公司总股本的 44.08%，回购总价款为人

民币 1.00 元。 根据中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登记确认书》，陈刚、义乌奇光股
权投资合伙企业（有限合伙）等 11 位业绩承诺方所持有的 897,542,876 股股份已过户至公司回购
专用证券账户。

三、回购期间相关主体买卖股票情况
自公司董事会审议通过《关于重大资产重组业绩承诺方 2021 年度业绩补偿方案及回购并注

销股份相关事宜的议案》之日起至本公告披露前一日，公司董事、监事、高级管理人员、控股股东以
及实际控制人均未发生买入或卖出公司股票的情况。

四、股份注销安排
经公司申请， 公司将于 2022 年 8 月 30 日在中国证券登记结算有限责任公司注销本次所回购

的股份。
五、股份变动表
本次股份回购及注销前后，公司股份变动情况如下：

股份类别
本次回购/注销前 本 次 回 购 及 注 销

股份总数 （股）
本次回购/注销后

股份数 （股） 比例 股份数 （股） 比例

有限售股份 1,368,711,200 67.21% 897,542,876 471,168,324 41.37%
无限售股份 667,617,987 32.79% 0 667,617,987 58.63%
股份总数 2,036,329,187 100.00% 897,542,876 1,138,786,311 100.00%

本次股份注销前，公司回购专用证券账户中股份数量为 897,542,876 股，股份注销后，公司回
购专用证券账户中股份数量为 0 股。

本次股份回购注销不会对公司的正常经营活动、财务状况及未来发展产生重大影响，不会导
致公司的股权分布不符合上市条件，不会导致公司控制权发生变化。

特此公告。

上海爱旭新能源股份有限公司董事会
2022 年 8 月 29 日

股票代码：600416 股份简称：湘电股份 编号：2022 临-037

湘潭电机股份有限公司关于注销募集资金账户的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于核准湘潭电机股份公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]1344 号）核准，湘潭电机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016

年 9 月非公开发行人民币普通股（A 股）202,429,149 股，每股发行价格 12.35 元，本次发行募集资金合计为 2,499,999,990.15 元（其中，资产认购金额 197,432,991.00 元，剩余部分为现金认购），扣除各项发
行费用人民币 30,266,907.28 元，募集资金净额为人民币 2,469,733,082.87 元。上述募集资金已于 2016 年 9 月 12 日全部存入公司募集资金专项账户。中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）已对本次
非公开发行股票的募集资金到位情况进行了审验，并出具了《湘潭电机股份有限公司验资报告》（CHW 证验字[2016]0093 号）。

二、 募集资金管理情况
为规范公司募集资金管理，保护投资者的权益，根据《上市公司监管指引第 2 号──上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等相关法规及《募集资